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سال شما 18ماه دارد؟

مگر مربیان هم بلیت می خرند؟

غیرقانونی نیست، غیرعاقلانه است

در شــرایطی که فدراسیون فوتبال 
روی بازگشت کارلوس کی روش 
به ایران با دستمزد ماهانه 50هزار 
یــورو بســیار مانــور داد و آن را 
نشــانه ای از درایت این مجموعه و 
عشق و اشتیاق مربی پرتغالی به حضور 
در کشورمان دانســت، حالا ســایت بین المللی گل فهرست 
گران ترین مربیان حاضر در جام جهانی را منتشر کرده و مدعی 
شده کی روش سالانه 919هزار یورو دستمزد می گیرد. طبیعتا 
ماهی 50هزار یورو در سال اینقدر نمی شود، مگر اینکه سال های 
فدراسیون تاج 18ماه یا بیشتر داشته باشد! حالا ما مانده ایم که 
کدام روایت را باور کنیم. صد البته کسی به صداقت و راستگویی 
فدراسیون فوتبال شــک ندارد، فقط در عجبیم از آسان گیری 
کارلوسی که به خاطر چند هزار دلار جریمه انضباطی در مصر 

کم مانده بود اهرام ثلاثه را هم بکند و با خودش ببرد!

در شــرایطی که کمتر از یک ماه تا 
آغاز جام  جهاني فوتبال زمان باقي 
مانده، همچنان تکلیف حضور یا 
عدم حضور جواد نکونام در کادر 
فني تیم ملي مشخص نیست. این 
داستان به شکل عجیبی گره خورده و 
با وجود ابراز علاقه های بی پایان فدراسیون برای استفاده از نکو، 
باشگاه فولاد موافق از دست دادن سرمربی خود نیست. حالا با 
اینها کاری نداریم. نکته اینجاست که گزارشی در رسانه ها منتشر 
شده مبنی بر اینکه جواد بلیت بازی های ایران در جام جهانی را 
خریده است. بعد هم رسانه مورد نظر پرسیده: »حالا باید ببینیم 
حضورش در قطر به عنوان مربی است یا تماشاگر.« خیلی ممنون 
از اطلاعات ارزشمندی که در اختیار مخاطب قرار دادید، فقط 
سؤال اینجاست که مگر مربیان هم بلیت تماشای مسابقات را 

می خرند؟ یعنی الان خود کی روش هم بلیت ها را خریده؟

بوژیدار رادوشوویچ که یک حکم تقریبا 
یک میلیون یورویی علیه پرسپولیس 
در دســت دارد و به زودی بحران 
عظیم ناشی از این بدهی از حالت 
بالقوه به حالت بالفعل تغییر خواهد 
کرد، در تازه تریــن مصاحبه اش گفته: 
»طلب غیرقانونی از پرسپولیس ندارم.« بله؛ طلب شما صددرصد 
قانونی و بجاســت، چون به هر حال اوراق امضا شده و کاری هم 
نمی  توان کرد. فقط مشکل اینجاست که این یک میلیون یورو برای 
حضرتعالی یک ثروت شدیدا بادآورده از صدقه سر مدیران ناشی 
فوتبال ایران تلقی می شود. هنوز قابل باور نیست که محمدحسن 
انصاری فرد قرارداد یک دروازه بان معمولی نیمکت نشین را به مدت 
3سال با ارقام چشــمگیر و تصاعدی تمدید کرد و چنین بلایی 
سر پرســپولیس آورد. کاش خداوند یکی از همین »فرصت های 

طلایی« از جنس محمدحسن را سر راه همه ما قرار بدهد!

وزنكته بازی چهره ر

وز سوژه ر

 آقای 
رفت وبرگشت 

قهر و آشــتی های ســیاوش یزدانی با استقلال، 
کم کم در حال عبور از رکوردهای جهانی است. 
ســیاوش یک بار دیگر به تمرین تیم برگشــته، 
در آغوش ســاپینتو عکس یــادگاری گرفته و 
حالا دوباره به استقلال ملحق شده است. قهر و 
آشتی های این مدافع، در حقیقت بازسازی روابط 
خاص بهروز رهبری فرد با علی پروین در دهه 70 
است. مدافعی که مدام از تیم کنار گذاشته می شد 
و بعد از چند روز با یک جعبه شیرینی به تمرین 
برمی گشــت و باز همه   چیز از نو شروع می شد! 
برای باور اینکه این المان ها چقدر شبیه به همان 
دهه هستند، باید مدیری مثل علی فتح الله زاده 
را هم در کادر داشــته باشــیم. مردی که حالا 
نقش میانجی را بیــن بازیکن و مربی تیمش ایفا 
کرده و دست آنها را در گردن هم انداخته است. 
بعد از هزارمین آشتی و هزارویکمین حضور در 
استقلال، سؤال این اســت که آیا واقعا سیاوش 
یزدانی حالا دیگر آماده حضور در ترکیب تیم و 
تمرکز کردن روی فوتبال شده است؟ او هر بار به 
یک دلیل ساده از تیم کنار می رود و هر بار زمان 
بیشتری را از دست می دهد. »دکتر« آبی ها سال 
گذشــته در اوج آمادگی قرار داشت و پای ثابت 
اردوهای تیم ملــی هم بود. حالا امــا از آخرین 
حضور او در زمین فوتبــال و آخرین دعوتش به 
تیم ملی زمان زیادی می گذرد. یزدانی نمی تواند 
همه  چیز را به گردن تقدیر بیندازد. مجموعه ای از 
رفتارهای غیرحرفه ای و مصاحبه های شتاب زده، 
او را به این نقطه رسانده است. حالا هم بعید به نظر 
می رسد که او بتواند زوج آماده غلامی-سیلوا را 
در ترکیب استقلال تغییر بدهد. او تا قهر بعدی، 

همچنان در اردوی استقلال خواهد ماند.

فوتبال ایران

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

3721-1063110 پرسپولیس1

8719-1054115 سپاهان2

6519-1054111  استقلال3
8718-1053215 گل گهر4
9516-1044214نساجی5
14-13-1042413 تراکتور6
4113-102715مس رفسنجان7

13-4-103434آلومینیوم8

6112-92617 فولاد9

212-10-103348 هوادار10

311-8-102535پیکان11
110-5-101724 ذوب آهن12
29-11-102359مس کرمان13
109-20-1023510نفت مسجد سلیمان14

65-12-91266ملوان15

95-13-101274 صنعت نفت16

بعضی چیزها در زندگی هست که باید فراموش شود؛ یعنی اصلا راهی غیر از این وجود ندارد. برای ابراهیم قاسمپور 
عزیز و کســانی که او را می شناسند، یکی از این چیزها داســتان حضور او در کمیته فنی فدراسیون فوتبال، رد 
صلاحیت فنی دراگان اسکوچیچ و همزمان حمله به کارلوس کی روش است؛ آنچه در آن زمان واکنش های تند 
افکار عمومی را به دنبال آورد. بیشتر از هر چیز دیگری به نظر می رسد از این گروه، به عنوان »مهره« استفاده 
شد تا تغییرات در کادرفنی تیم ملی رقم بخورد و بعد هم که موضوع خاتمه یافت، فقط مسئولیتش برای اینها 
باقی بماند. عجیب تر اینکه قاسمپور یا همان ابو، حتی حالا هم از صرافت نمی افتد و سعی در توجیه عملکرد 
کمیته فنی دارد. او و دوستانش همزمان با رد صلاحیت اسکو، حسابی به کی روش هم تاخته بودند، اما امروز 
ابو حرف های دیگر می زند: »همان موقع هم اعتقاد داشتیم که کی روش از نظر فنی و مدیریتی گزینه ای 
بسیار بهتر از اسکوچیچ است اما گزینه های دیگری برای تیم ملی در نظر داشتیم، ولی عمده دلیل ما برای 
مخالفت با کی روش بخشی از آن فنی بود که بیشتر به تفکر دفاعی او برمی گشت هرچند خوب دفاع کردن 
در فوتبال یک تاکتیک و هنر است اما بخش دیگر آن به رفتار و نوع برخوردش با مربیان ایرانی و مسئولان 
فوتبال  کشورمان برمی گشت و انحصارطلبی که گاهی او داشت.« خب، یعنی الان مسئله فوتبال دفاعی 
حل شده؟ شما بازی با اروگوئه و سنگال را تماشا کردی؟ اصلا بی خیال آقای قاسمپور، بگذار فراموش 

کنیم، چون ممکن است 40 روز دیگر کلا یک سری حرف متفاوت دیگر بزنی! 

شورش بی دلیل
بی خیال آقای زارع؛ دیگر بدترش نکن

بدون تردید بخشی از زشت ترین تصاویر به جا 
مانده از مســابقات هفته گذشته لیگ برتر، 
مربوط می شــد به طغیان غیرمنتظره و 
ناموجه مازیار زارع علیه داور بازی ملوان 
و پرســپولیس. مســابقه خوبی نبود و 
نهایتا سرخپوشان بازی را به لطف تنها 
گل یورگن لوکادیا به ســود خود به پایان 
بردند. اگر دلیلی برای به یاد آوردن این بازی وجود داشــته باشد، 
همین رفتارهای عجیب و غریب سرمربی ملوان است؛ آنچه باعث 
شکایت علی صفایی از مازیار زارع شــد و برخی رسانه ها حتی از 
جنبه »کیفری« این شــکایت خبر دادند. طبیعتا اتفاقات جالبی 
کنار زمین رخ نداد و چه بســا می شد آن را به خشم و هیجان آنی 
زارع نسبت داد، اما اینکه او با گذشــت چند روز از بازی همچنان 
حرف های عجیب و غریب بزند قابل درک نیست. سرمربی قوها در 
تازه ترین اظهارنظرش گفته: »تشکر پرسپولیسی ها از داور مسابقه 
در پایان بازی عجیب و بی ســابقه بود.« آنچــه احتمالا دلالت بر 
برخورداری سرخپوشان از اشتباهات صفایی در این بازی می کرد، 

اما آیا واقعا چنین بود؟
بررسی کارشناســان داوری نشــان می دهد در این دیدار اشتباه 
بزرگی رخ نداده اســت. ملتهب ترین صحنه بازی، سقوط مهاجم 
ملوان پس از نزدیک شدن به علیرضا بیرانوند بود که تقریبا تمام 
کارشناسان از پنالتی نبودن این صحنه سخن گفتند. چیزی هم 
که آتش خشــم زارع را برافروخت، کارت زرد داور به او به خاطر 
فریاد زدنش بر ســر بازیکن خودی بود؛ آنچه حتی اگر به اشتباه 
هم رخ داده باشد، ســودی نصیب پرســپولیس نکرده. بنابراین 
دیگر چه اهمیتی دارد که مسئولان این تیم بعد از پایان مسابقه از 
صفایی تشکر کرده باشند یا نه؟ اصلا شما فرض کنید آنها بعد از 
پایان دیدار راهی خانه داور بازی شده اند و شام را با هم خورده اند. 
بالاتر از این؟ مصداق ادعای مازیار در زمین بازی و اتفاقات مسابقه 
چیست؟ زارع آدم محترمی است، خودش ملوان را بالا آورده و تیم 
بدی هم نساخته. همه می دانند ملوان به اندازه فوتبالی که بازی 
می کند نتیجه نگرفته، اما راهش این نیســت که او رو به پرخاش 
و اعتراض های کور بیاورد و مشــکلات ملــوان را دوچندان کند. 

بی خیال مازیار جان؛ بدترش نکن!

نیمکت نشینی های مداوم سامان قدوس در برنتفورد، 
نگرانی های زیادی در مورد فــرم این بازیکن در جام 
جهانی به وجود آورده است. ســامان با نظر کی روش 
در اردوی اتریش تیم ملی حاضر بود و نمایش خوبی 
هم در ترکیب ایران داشت. با این حال او در برنتفورد، 
یک بازیکن نیمکت نشــین به حساب می آید و اوضاع 
امیدوارکننده ای ندارد. سامان این فصل حتی در یک 
مسابقه نیز در ترکیب ثابت تیمش قرار نگرفته است. 
او 5بار به زمین آمده اما در مجموع 28دقیقه در این 
فصل به میدان رفته است. او در 7هفته گذشته لیگ 
برتر، فقط 11دقیقه برای برنتفورد بازی کرده و طبیعتا 
در این فصل، هیچ گل و پاس گلی نداشته است. قدوس 
تنها مهره هجومی تیم ملی نیست که در فرم نه چندان 
ایده آلی به جام جهانی می رسد. موضوعی که می تواند 

تهدیدی برای خط آتش ایران در قطر باشد.
 سردار آزمون از مدتی قبل مصدوم شده و حتی اردوی 
لورکوزن را ترک کرده است. او نتوانسته زیرنظر مربی 

جدید، برای این باشگاه به میدان برود. آزمون این فصل 
در همه جام ها فقط 11بار برای لورکوزن بازی کرده و 
در 327دقیقه، فقط 2پاس گل داده است. هر 2پاس 
گل هم مربوط به بازی منجر به حذف لورکوزن در دور 
اول جام حذفی بوده است. او حالا با مصدومیت دست 
و پنجه نرم می کند و زودتر از سایرین به قطر رفته تا 
روند درمان را پشت ســر بگذارد. به نظر می رسد این 
آسیب دیدگی تا قبل از شروع جام برطرف خواهد شد 
اما بعید است که سردار در بهترین فرم ممکن به جام 
برسد. حتی احتمال نیمکت نشینی او در بازی اول ایران 

در جام جهانی نیز وجود خواهد داشت.
آمار علیرضا جهانبخش کمی بهتر از بازیکنان هجومی 
دیگر است اما باز هم زدن 2گل و دادن 3پاس گل در 
این فصل، آماری رؤیایی برای یکی از کاپیتان های تیم 
ملی به نظر نمی رسد. جهانبخش البته فصل را خوب 
شروع کرد اما به مرور زمان دچار افت شد. او هر 3بازی 
اخیر تیمش در لیگ هلند را از روی نیمکت شــروع 

کرده و در ایــن 3بازی، فقط یک بــار آن هم به مدت 
4دقیقه به زمین رفته است. علی دوباره جایگاه ثابتش 
را در فاینورد از دست داده و این مسئله درست قبل از 

شروع جام جهانی، اصلا خوشایند به نظر نمی رسد.
حتی اوضاع علی قلی زاده در لیگ بلژیک چندان خوب 
نیســت. او در 13بازی این فصل، فقط یک گل و یک 
پاس گل داده و در 5هفته گذشته، 3بار مسابقه ها را از 
روی نیمکت شروع کرده است. این اتفاق برای او که 
یکی از ستاره های کلیدی شارلروا بود، عجیب به نظر 
می رسد. کریم انصاری  فرد نیز با 2گل و 2پاس گل در 
11بازی در تیم قبرسی جدیدش، در این فصل عالی 
ظاهر نشده است. درست همانطور که مهدی طارمی، 
این هفته در دربی پرتغال شکست خورد و روبه روی 
بنفیکا، درخشش همیشگی را نداشت. او البته با 9گل و 
7پاس گل، موفق ترین لژیونر این روزهای فوتبال ایران 
به شمار می رود اما این چند بازی آخر را در بهترین فرم 

سپری نکرده است.

 همه می دانند که مشخصه 
بارز تیم کی روش، دفاع 

دقیق و سازماندهی شده 
است. شاید در این جام هم 
مهره های دفاعی تیم بیشتر 

به چشم بیایند. مهره های 
هجومی اما باید برای رقم 

زدن صعود از تک موقعیت ها 
نیز به خوبی استفاده کنند. 

ستاره هایی که این روزها در 
رده باشگاهی، در فرم خوبی 
نیستند. شاید جام جهانی، 
یک داستان کاملا متفاوت 

با رده باشگاهی برای این 
بازیکن ها باشد.

تولدی دیگر
برای بازیکنی که همیشه در رده ملی بیشــتر از رده باشگاهی 
درخشیده، به چشم آمده و حتی بازی کرده است، هیچ فرصتی 
بهتر و کلیدی تر از جام جهانی نیســت. شــاید نزدیک شدن به 
همین جام جهانی بود که موجب شد سعید عزت اللهی در این 
تابستان به سراغ تصمیم های پرریسک نرود. او بعد از یک دوره 
نه چندان موفق در فوتبــال قطر، پیشــنهادهای زیادی برای 
حضور در فوتبال ایران داشت. تراکتوری ها حتی از توافق اولیه 
با این بازیکن خبر داده بودند اما سعید در نهایت تصمیم گرفت 
به قراردادش با وایله متعهد بماند. حتی ســقوط وایله به دسته 
پایین تر، موجب نشد سعید قید ماندن در این تیم را بزند. او حالا 
در لیگ یک فوتبال دانمارک به میدان می رود و این هفته با یک 
نمایش خوب، در بین بهترین بازیکنان هفته این لیگ نیز قرار 
گرفته است. صعود و بازگشت وایله به سطح اول فوتبال دانمارک 
در فصل آینده اصلا دور از ذهن به نظر نمی رسد اما عزت اللهی، 
باید به صعود بزرگ تر و موفقیت اساسی تری فکر کند؛ اتفاقی که 
درصورت درخشیدن در جام جهانی برای او ممکن خواهد شد. 
او به زودی دومین جام جهانی دوران فوتبالش را سپری می کند؛ 

یک فرصت بزرگ دیگر برای آنکه ســعید استعدادهایش را به 
همه دنیا نشان بدهد.

در روش بازی مورد علاقه کارلوس کی روش، سعید همیشه یک 
مهره »بی جانشین« بوده اســت؛ رابطی بی نقص به خط دفاعی و 
هافبک های میانی. فوتبالیستی که سرمربی پرتغالی تیم ملی، 

همیشه به بازی اش اعتقاد داشــته اما معمولا بیرون از زمین 
برخلاف درون آن، تصمیم های خوبی نگرفته و انتخاب های 
خوبی نداشته است. سعید در روســیه، تنها برد تیم ملی را 
به دلیل محرومیت از دســت داد. او در بازی دوم، به ترکیب 
برگشــت و دروازه اســپانیا را هم باز کرد. این می توانست 
یک لحظه تاریخی بــرای این هافبک باشــد اما بالا رفتن 
پرچم و مردود شــدن گل، همه  چیز را برای او متوقف کرد. 
عزت اللهی حالا دوباره خیلی زود در جام جهانی دیده خواهد 
شد. او هنوز هم می تواند مســیر تازه ای برای دوران فوتبال 

باشگاهی اش بسازد. او هنوز هم می تواند به باشگاه های بزرگ تر 
ملحق شود. او هنوز هم می تواند دست به یک کار بزرگ بزند. قطر 

شاید دروازه خوشبختی هافبک تیم ملی باشد.

عزت اللهی با درخشش در قطر می تواند مسیر تازه ای برای دوران فوتبال باشگاهی اش بسازد

بگذار فراموش کنیم ابو!
در مورد ابراهیم قاسمپور و دنباله داستان بی مصرف کی روش- اسکوچیچ

ملیدرآستانهجامجهانی
شترمهرههایهجومیتیم

بی
شرایطخوبیندارند

قطر و کبریت کم خطر!

ترافیک کشنده
7کلین شیت در 10مسابقه؛ علیرضا بیرانوند با این 
آمار فوق العاده، هنوز بــه تنهایی موفق ترین گلر 
این فصل فوتبال ایران نیست، چرا که سنگربان 
دیگری نیــز در لیگ برتر، دقیقــا چنین آماری 
خلق کرده است. حســین پورحمیدی تنها در 
»3مسابقه« این فصل گل خورده و تنها در یک 
بازی، بیشــتر از یک گل دریافت کرده است. او 
در 5هفته اخیر، حتی اجازه عبــور یک توپ از 
خط دروازه اش را نیز نداده اســت. این اتفاق در 
حالی رقم خــورده که اراکی هــا در این 5هفته، 
با تیم های قدرتمندی مثل ســپاهان و استقلال 

بازی کرده اند.
شــاید اهمیــت کار پورحمیــدی، حتــی از 
بیرو نیز بیشــتر باشــد. چرا که بیرو این آمار را 
با پرســتاره ترین خــط دفاعی لیگ ســاخته و 
پورحمیدی چنین امتیازی ندارد. او در مجموع، 
ســیوهای بیشــتری نیز از بیرانوند داشته است 
و تا اینجا می توان از این گلــر، به عنوان بهترین 
دروازه بان این فصــل لیگ برتر نام بــرد. با این 
آمار، شاید انتظار می رود پورحمیدی حداقل به 
اردوی ارزیابی تیم ملی دعوت شــود اما ترافیک 
وحشتناک پســت دروازه بانی در تیم ملی، عملا 

اجازه چنین اتفاقی را نمی دهد. 
همین حالا 5دروازه بان مدعــی حضور در جام 
جهانی قطر هســتند و همه آنها نیز شایستگی 
رفتن به این تورنمنت را دارنــد. این اتفاق، کار 
گلرهای جوان لیگ را برای رسیدن به تیم ملی 
دشــوار می کند امــا بدون شــک چنین جوی، 
درنهایت به پیشرفت همه سنگربان های فوتبال 
ایران ختم خواهد شــد. پورحمیدی هم با حفظ 
این روند فوق العاده تا پایان فصــل، می تواند به 
حضور در تیم ملی امیدوار باشد. او زیرنظر مهدی 
رحمتی، یکی از بهترین گلرهای تاریخ لیگ برتر 
بازی می کند و همین مسئله، فرصت خوبی برای 

رسیدن به تکامل در اختیارش قرار خواهد داد.


